

fastigheter, dem en föregående generation inom kommunen eller enskild person för sådant ändamål anslagit, borde det väl icke kunna anses mot stiftelsens villkor stridande, att kommunen med Kungl. Maj:ts nådiga bifall finge söka att under en annan form draga nytta af stiftarens välvilja.»

På grund af hvad sålunda anförts hemställes,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t uttala den uppfattningen, att den till städerna, under villkor af oförytterlighet donerade jord ej må mot 77 § regeringsformen afhändas städerna utan Riksdagens samtycke, eller, om detta ej kan bifallas, hos Kungl. Maj:t anhålla, att bifall till framställningar af ena eller andra slaget om sådan donationsjords afyttrande ej må äga rum utan Riksdagens hörande och samtycke samt, såvidt afser städernas ännu behållna jord, i hvarje fall medgifvas endast, när synnerliga omständigheter därtill föranleda.

Stockholm den 27 januari 1911.

Carl Lindhagen.

Nr 248.

Af herrar **Lindhagen** och **Linders**, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utlånande af postsparbankens och vissa andra i banker innestående medel för beredande af tillfälle åt mindre bemedlade personer att skaffa sig jordbruk eller bostäder m. m.

Senast vid 1909 års riksdag väcktes en motion om att efter allsidig undersökning åtgärder måtte vidtagas i syfte att

1:o bereda största möjliga kredit på penningemarknaden till åstadkommande af bostäder och lägenheter åt mindre bemedlade personer;

2:o) skapa utvägar att på penningemarknaden erhålla lån mot säkerhet af in-teckning i tomträtt.

Andra kammaren biföll en skrivelse i motionens syfte; i först-nämnda afseendet dock endast såvidt rörde postsparbanken.

Denna sak, som utgör lifsbetingelsen för åstadkommande af jord-bruk och bostäder åt mindre bemedlade, måste följaktligen ständigt fullföljas; dock vilja vi för denna gång begränsa framställningen i det under mom. 1 omnämnda afseende till åtgärder i syfte att besparade medel, som företrädesvis inflyta direkt från småfolket, äfven måtte företrädesvis tjäna deras nytta. Sådana medel äro insättningarna i postsparbanken, sparbankerna och de med de senare konkurrerande sparkasseräkningarna i öfriga banker.

På grund häraf hemställes,

att Riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla,
att åtgärder måtte vidtagas i syfte att

1:o) de af postsparbanken och sparbanker för-
valtade samt af öfriga banker på sparkasseräkningar
indragna medel må i vidsträcktaste omfattning utlånas
för att bereda mindre bemedlade personer tillfälle
att skaffa sig jordbruk eller bostäder;

2:o) skapa utvägar att erhålla lån mot säkerhet
af in-teckning i tomträtt.

Stockholm den 27 januari 1911.

Carl Lindhagen.

Sven Linders.